## (2) Oratio – vstupní modlitba

**E**xcita, Dómine, corda nostra ad præparándas Unigéniti tui vias: ut, per eius advéntum, purificátis tibi méntibus servíre mereámur: Qui tecum vivit.

Vyburcuj, Pane, naše srdce k přípravě cest tvému Jednoroznému, abychom jeho příchodem očistění na duši, byli hodni tobě sloužit. Jenž s tebou žije a kraluje v jednotě Ducha Svatého.

## (3) Lectio – čtení Řím 15, 4-13

**L**éctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Romános. Fratres: Quæcúmque scripta sunt, ad nostram dóctrinam scripta sunt: ut per patiéntiam et consolatiónem Scripturárum spem habeamus. Deus autem patiéntiæ et solácii det vobis idípsum sápere in altérutrum secúndum Iesum Christum: ut unánimes, uno ore honorificétis Deum et Patrem Dómini nostri Iesu Christi. Propter quod suscípíte ínvicem, sicut et Christus suscepit vos in honórem Dei. Dico enim Christum Iesum minístrum fuísse circumcisiónis propter veritátem Dei, ad confirmándas promissiónes patrum: gentes autem super misericórdia honoráre Deum, sicut scriptum est: Proptérea confitébor tibi in géntibus, Dómine, et nómini tuo cantábo. Et íterum dicit: Lætámini, gentes, cum ple-

Čtení listu sv. apoštola Pavla Římanům. Bratři, všechno, co kdysi bylo napsáno, bylo napsáno k našemu poučení, abychom z Písma čerpali vytrvalost a povzbuzení, a tak měli naději. Bůh, zdroj vytrvalosti a povzbuzení, kéž vám dá, abyste v souladu stejně smýšleli podle vůle Krista Ježíše. Tak budete moci svorně a jedněmi ústy oslavovat Boha, Otce našeho Pána Ježíše Krista. Přijímejte proto jeden druhého do svého společenství, jako i Kristus přijal vás - k oslavě Boží. Tím chci totiž říci: Kristus se stal služebníkem židů, aby se prokázalo, že Bůh je věrný, aby tím byla stvrzena zaslíbení daná praotcům; ale také proto, aby pohané oslavovali Boha, že jim prokázal milosrdenství, jak je psáno: **[Ž 17, 50]** „Proto tě budu velebit mezi pohany, tvému jménu budu

be eius. Et iterum: Laudate, omnes gentes, Dominum: et magnificate eum, omnes populi. Et rursus Isaias ait: Erit radix Iesse, et qui exsurget regere gentes, in eum gentes sperabunt. Deus autem spei repleat vos omni gaudio et pace in credendo: ut abundetis in spe et virtute Spiritus Sancti.

naplní samou radostí i pokojem ve víře, abyste prospívali v naději s mocnou pomocí Ducha svatého.

#### (4) Graduale *Žalm 49, 2-3 a 5*

Ex Sion spes decoris eius: Deus manifeste veniet. *Ÿ* Congregate illi sanctos eius, qui ordinaverunt testamentum eius super sacrificia.

zpívat chválu.‘ Dále je řečeno: [Dt 32, 43], ‘Pohané, radujte se s jeho lidem!’ A zase: [Ž 116, 1], ‘Chvalte Pána, všichni pohané, oslavujte ho, všechny národy.’ A opět říká Izaiáš: [Iz 11, 10], ‘Vypučí výhonek z Jesseova kořene, vystoupí a bude vládnout nad národy. Pohané v něj budou skládat naději.’ A Bůh, dárce naděje, ať vás